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покинули тов. Форкіна, бо він, 
мовляв, не тільки не помагає 
ім. але ще '•шкодить" до пев
ної міри, По ми, казали алдер- і 
мени, стараємося всіми силами 
дати допомогу жонатим без
робітним, а нежонатим хай дає ! 
допомогу домініильний і про- 
вінціональний уряди. А зре
штою, казали вони, йдіть до 
Салвейшен Армі — 
винна дати вам їсти.

Таку* відповідь дістали без
робітні від міської влади.

Капіталістична влада хоче, 
щоб безробітні були покірни
ми рабами й мовчки зносили 
голод і злидні. Міський уряд 
відсилає безробітних до нро- 
вінціонального й домініильно- 
го урядів, а ці звалюють від
повідальність за утримання 
безробітних на міську владу.
А безробітні за той час голо
дують.

Однак безробітні в Саскату- 
ні обійдуться без “порад" ал- 
дерменів щодо того, хто має 
бути їхнім провідником, але, 
організовані в Товаристві без
робітних, будуть продовжити
боротьбу за працю або повне НІМЕЦЬКИЙ АЕРОПЛАН 
утримання

Доносять нам із Саскатуну, 
Саск. що там відбулася в ночі 
з 1 на 2 червня демонстрація 
безробітних перед ситі голом 
і перед домом мейора міста 
Дж. В. Гейра. безробітні до
магалися негайної допомоги 
від міста.

Демонстрація перед ситі го
лом відбулася no 11-ій годині 
в ночі. Около 500 безробітних 
облягали ситі гол, де відбува
лося засідання міської ради, а 
відтак пішли до дому мейора, 
який не був на засіданні, ма
буть умисно. Його розбудили 
й домагалися забезпечення. 
На це мейор відповів, що пан 
Бенет сказав, що в Канаді нема 
безробітних. Кому зле, хай 
той їде до Росії.

Коло 12-ої години в ночі без
робітні відспівали під домом 
мейора “Червоний Прапор" та 
"Інтернаціонал".

Делегація від безробітних 
під проводом тов. С. Л. Форкі
на пішла на засідання міської 
ради і предложигіа домагання 
безробітних. гЙАе ни міської 
ради, замість ухвалити допо
могу для робітників, переко
нували безробітних, щоб вони
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іПОЛІТВЯЗНІ БУДАПЕШТУ НА
, ГОЛОДОВІМ СТРАЙКУ.
Депеші з Будапешту пові

домляють, що політичні визні 
в центральній вязниці Буда
пешту (на Угорщині) є на со
лодовім страйку. Страйк тре- 
ває від 24 травин. Вязні дома
гаються, щоб їх по людськії 
трактовано.

РІЗНІ ВІСТИ
І В САН АНТОНІО Г1РОГОЛО- 

ПРИЛЕТІВ ДО БРАЗИЛІЇ.! ШЕНО ВОЄННИЙ СТАН.
САН АНТОНІО, Куба, 6 чер

вня. (А.І1.)
но сьогодні ванний стан після 
розрухів у ночі, в яких взяло 
участь 2,000 осіб. Юрба зі
бралася в парку на концерт, а 
потім иомашерувала до будин
ку міської ради, вигукуючи 
протести проти уряду за від
мову допомогти безробітним.

НАТАЛЬ, Бразилія, 5 червня. 
— Німецький аероплин ДО-Х 

І прибув сюди в 2-ій годині сьо
годні по полудні, закінчивши 
свій перелет через Атлянтик із 

Около 4,000 вінніпегських -Зібрані робітники ухвалили Західньоі Африки. Він прнле- 
робітників вийшли минулої не одноголосно резолюцію, в якій т'в сюди 3 острова Фернандо 
ділі на Марксі Сквер, щоб за- до|іага|оться „„гайного звіль-'Норонна' 125 миль в‘д по6е" 
протестувати проти поліційно-і режжя Бразилії, де був спи-
го терору в Канаді и засуду ре-| нився, щоо наорати газоліни,
волюційних робітників за їхню ІЦО -|н засуджені капіталі Цілу подорож через півден- 

клнеовій боротьбі, стичними судами в різних мі- ний Атлянтійський океан, яка

РОБІТНИМИ ВІННІПЕГУ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ 
ПОЛІЦІЙНОГО ТЕРОРУ В КАНАДІ

Тут проголоше-

В КАТАЛЬОНІЇ ЗАКРИТО ДВІ 
КОМУНІСТИЧНІ ГАЗЕТИ.

! ЛОНДОН, 18 травня 
повідомляють з барцельонн (в 
Еспанії), на приказ катальон- 
ського уряду закрито дві ко
муністичні газети. Англійські 
кореспонденти в Еспанії жалу
ються на надзвичайне посилен
ня цензури.

Як
t

участь у
ІІротестаційнИй мітінг був стах Канади; протестують про-1 виносила 1,685 миль, аероплян 
скликаний старанням Канал-|Ти поліційного терору, що йо- відбув за 13 годин і 18 мінут.

Аероплян ДО-Х е найбіль-І ФІЛАДЕЛФІЯ, Па., 6 червня
(А.П.)
працювали 70 стіп під повер
хнею землі при копанні фунда
менту під 32-поверховий буди
нок, були вбиті сьогодні, коли 
на них обвалилася бічна стіна. 
Всі вбиті були неграми. Пять 
інших робітників були ушко
джені.

ПЯТЬ РОБІТНИКІВ УБИТИХ 
МРИ ПРАЦІ.

ської Робітничої Оборонної 
Ліги.

На мітіиґу промовляли з 
двох плятформ оці товариші: 
Колісник, Фейргорст, Меріот, 
Ленер, Фрід, Мінстер, Брок, 
Ботлер, Блек, Морган і Шо. 
Головували т. т. Колісник і 
Фейргорст.

го застосовує капіталістична 
кляса проти революційних ро-|пшм у світі й може везти кіль- 
бітників, та домагаються скасу- кадесить пасажирів.
вання антиробітничих законів, ------------
на підставі яких капіталістична | і од ПОВСТАНЦІВ У БУРМІ

ВБИТІ АБО ПОРАНЕНІ.

Пять робітників, які

ЬРАТИСЛАВ НАЛЕЖИТЬ ДО 
СЛОВАЧЧИНИ.

В "Українських Робітничих 
Вістях" з 28 травня була вмі
шена новинка п. н. “Чотирох 
робітників убито на Підкар
патській Україні", в якій було 
мильно подано, що місто Бра- 
тислав лежить на Підкарпат
ській Україні. Один наш това
риш у Монтреалі, який сам по
ходить з Підкарпатської Укра
їни, звертає нам слушно увагу, 
іцо Братислав є столицею Сло
ваччини. Кошут, де жандарми 
вбили чотирох робітників, та
кож належить до Словаччини, 
а не до Підкарпатської Укра
їни. Ми радо спростовуємо цю 
новинку, на яку нам звернув 

(■увагу товариш з Монтрсалу.

влада арештує й судить робіт-1 
ників, які беруть активну 
участь у боротьбі за інтереси 
робітничої кляси.

РАНГУН, Бурма, Індія, 5-го 
Ексчендж Телеграфчервня.

повідомляє сьогодні, що 100 
бурмійських повстанців було

ТЯЖКІ ПРИСУДИ ДЛЯ СЕЛЯН ЗА УЧАСТЬ !>битих або поранених у бою І
,, ................................... між військом і повстанцями вУ ПЕРШОТРАВНЕВІЙ ДЕМОНСТРАЦІЇ

страйк текстільних робітників
У БЯЛІИ.селі Ветто, коло Паукіянгу.

З початком травня почали робітники 
15-ох фабрик сукна в Бялій страйк 
проти знижки заробітної платні та по
гіршення умок праці.

Фабриканти зі “Звйонзку І Ішемії - 
словцуф* проголосили тепер повну 
знижку заробітної платні на 12 відс. 
та заставляють робітників довше пра- 

Робітники

ft діях 27 квітня до 2 травня І9І1 
року відбулася в ор>жнім карнім суді 
в Замісти» розправа проти 16 селян 
з Чернншина, Минян і Метслина піл 
Грубешевоіі. Акт обвинувачення за
кидав їм приналежність до КПЗУ та 
співучасть у перини раннє мій демон
страції UM0 року під Грубеїиевхш. Н.і 
розправі було переду хано близько 100 
свідків.

Вирок: П«кнф Стаскір з Мете лина 
засуджений на 5 літ тяжкої вязнииі 
Сі ефам Меікж з Мете лина засудже
нні на 3 роки Дому поправи. Гриця 
і Сіефана Собч>ків та Мирона Доро- 
іа з Мінян визнано винними провини 
арт. 122 к. К- і засуджено на 2 роки

4 ОСОБИ ВБИТІ ПРИ ЗУДАРІ 
ПОЇЗДУ З АМУНІЦІЄЮ.

дому поправи. Василь Дорох одер
жав 1 рік дому поправи.

Всім зачислено арешт превенційний, 
який тривав від часу їх арештований 
до розправи цілий рік £ез кількох 
днів. Решту обжалованих звільнено

ГАРВОЛ1Н, Польща, 3 чер-
Чотири особи були сьо-вня.

годні вбиті й шість інших були 
тяжко поранені, коли поїзд з цювати.

проти цьою страйком 
прилучилися до страйку робітники й 
інших фабрик в Бялій-Ьельско, яким 
також грозить знижка платні.

запротестували 
По тижневі

ЗА УЧАСТЬ У РОБІТНИЧІЙ ДЕМОН
СТРАЦІЇ. амуніцією з ударився з льоко- 

мотивою недалеко звідси. Аму
ніція не експльодувала.

Дня 4 і рання відбувся в Холмі про
цес проти 8 молодих робітників за 
участь у демонстрації в справі смерт
ного вироку на трох львівських ко- 

,1ва підсудні, Г. Шсхтер- Засуди й арешти у фашистській Польщімуністів.
сон і Н. Бухштабер. засуджені на 4
роки тюрми кожний, два на один рік. 
один на 6 місяців, решта звільнені.

АРЕШТИ ЗА “АНТИПАНЬСТВОВУ" 
ДІЯЛЬНІСТЬ.

В Дрогобичі арештувала поліція 12 
осіб, му шин і жінок, закиду ючи їм 
приналежність до ‘Комуністиної Пар
тії Західньої України* та протидер
жавну жіжльність. Арештованих віл 
ставлено до тюрми в Самборі

В Лодзі аре бітова но 60 молодих ро
бітників і робітниць, шо зібрались бу
ли » однім підміськім лісі на масв\ 
прогульну. Поліція твердить, шо це 
була комуністична масівка.

Напередодні Ч травня поліція аре 
штувлла в Бересті 26 молодих робітнн- 
ників і селян. В дні 2 травня трох 
арештованих випущено на волю, 
решту відставлено до Берестейської 
тюрми. Арештованим закидають при 
належність до Комуністичної Партії 
Західньої Білорусі

КОМУНІСТИЧНІ ПРОЦЕСИ. НАПАД ГОЛОДНИХ НА ТОВАРО
ВИЙ ПОТЯГ В ГДИНІ.

“Ілюстровани Куріер Цодзенни" по 
відомляе, що в Глині напали безро
бітні на потяг товаровий та хотіли йо- 

процес проти го розбірати.
В товаровім потягу з 20 вагонів бу

ло заладоване вугілля, мясо-бсконн й 
рювання комуністичних відозв. Суд цукор, призначені на вивіз закордон, 
засудив Фіша на 1 рік, а Лебевол^и і ; Безробітні в числі 100 чоловік напали 
9 місяців тюрми. ; на цей потяг та почали розбивати ва-

В Сосновцу розпочався в' травні гони. Сторожа залізнича не всклі 
процес проти 21 робітників, що брали, була стримати напору нападаючих, 
участь в минулорічних демонстраціях не помогли навіть погрози стріляння, 
безробітних, підчас яких один був за- Щойно по якімсь часі прийшов від
битий і кількаиацяіь поранених. На діл поліції і розігнав безробітних, 
процес покликано 100 свідків.

В Сандомірі розпочався процес про
ти 19 селян, шо їм закидуе прокура- В день 1 травня вивісили німецькі 
тор приналежність до Комуністичної студенти на берлінському університе- 
Партії Польщі та протидержавну ді- ті червоний прапор з комуністичним

знамям —•• серпом і молотом. ,%.v

КАНТОНЦ! ВІДКИДАЮТЬ НАНКІНСЬКИЙ УРЯД Суд і Глині засудив Евстахія Бере- 
гулка, студента львівської політех
ніки, на три роки твердині за коль- 
портаж комуністичної літератури.

У Львові відбувся 
двох молодих робіїннків 3 Жовкви. 
Якуба Фіша і М. Лебеволн, за пошн-

ТОКЮ, Японія, 6 червня. — 
Депеша з Кантону до новин- 
карськоі агенції Ренго каже 
сьогодні, що Евген Чен, МІНІ- 
стер закордонних справ ново
го кантонського уряду, який 
недавно встановлено в Півден
нім Китаю в опозиції до нан
кінського уряду, доручив кон- 
сулярному тілові копію депе
ші. висланої до дипльоматнч- 
ного корпусу а Псйпіні, В ЯКІЙ 
відкидається правління Чан 
Кай-Ші.

Кантонеькі консулі пересла

ли депешу до Пейпіну, бо Чен 
боявся, що вона могла бути 
спинена, якби він був передав 
її для пересилки.»

і* 4
ПОДП В ПОЛЬЩІ

Між Жирардовом і Яскоропом без- 
робітні напалм на поїз b вугіллям і 
мимо с против і обслуги скинули з ва
гонів велику кількість Чшнвл Змо- 
бідізовава поліція не Даа безробіт
ним забрати вугіхля до заХ 

В мочі з ЗО квітня на 1 
викриті люди підложмлн вогонь на 
ззлізничім пості на Бузі між Мазкі - 
нсв» Є Седдьцами Міст знищено.

в І арешту кічн кількох.
в

гаяти нс-

ЯЛЬНІСТЬ.

ШвАночі №ед3ЯлУвТпервді0ТЬ Вислід лайнерського референдуму
ДОМОМ МЕЙОРА МІСТА Офіційний підрахунок голосів, відданих підчас референдуму в справі прилучення Майн Вор

керс Юніон оф Кенада (Алберта) до Воркерс Юииті Ліг, що був переведений 11-го травня 1931.

НАВІТЬ РЕФОРМІСТИЧНІ ЛІДЕРИ БРИТІЙСЬНИХ 
ТРЕЙД-ЮНІЙ ПРОТИ ЗМЕНШУВАННЯ 

ДОПОМОГИ БЕЗРОБІТНИМ
“Якщо буде потрібно, мн бу

демо організувати конференції, 
демонстрації й публичиі мігш
ій на знак протесту й ми зна
ємо, що будемо мати солідну 
підтримку цілого робітничого

ЛОНДОН, 6 червня, 
королівської комісії, яка роз- 
сліджувала справу допомоги 
безробітним, поставив "робіт
ничий" уряд МекДоналда в 
дурне положення. Комісій про
понує, щоб зменшити допомо
гу для безробітних і рівно
часно підвищити суму, ЩО її 
платять робітники до допомо- 
гового фонду.

Проти цієї пропозиції ви
ступили навіть реформістичні 
провідники трейд-юній, а існу
вання уряду МекДоналда бага
то залежить від ’Підтримки 
трейд-юній. Спеціальний мі
нні Трейд-Юнійнрта Конгресу 
відбудеться наступного тижня 
для обговорені*! цієї справи.

Нолтер Сиурін, генеральний 
секретар Трейд-Юнійного Кон
гресу, сказав таке з цього при
воді' :

іівіт

руху
Подібні декларації прихо

дять від провідних поодино
ких юній.

Консервативна партія стоїть 
за тим. щоб всі пропозиції ко
ролівської комісії перевести в 
життя.

Яке становище займе в цін 
справі “робітничий" уряд Мек
Доналда, який сам назначив 
комісію, покищо не знати. Не 
виключена річ, що він прийме 
пропозиції королівської комі
сії, щоб “рятувати державні 
фінанси". Також сумнівним є, 
чи трейд-юнійні провідники 
поведуть дійсну боротьбу про
ти пропозицій комісії.

БЕЗРОБІТНІ ЗАПІЗВАЛИ АЛДЕРМЕНІВ ЗА ТЕ, 
ІДО НЕ ХОТІЛИ ДАТИ ЇМ ДОПОМОГИ

В капіталістичній пресі чита
ємо таку оригінальну новинку:

КЕЛҐАР1, Алта., 4 червня.
І Іятьох алдерменів міста Дром- 
гелер обвинено сьогодні в суді 
на підставі 158 секції Міського 
закону ,за те, що вони не по
дбали про утримання бідних в 
муніципалі; акцію проти них 
піднриняв Роберт Торнбол, 
який зас-тупає самітних безро
бітних міста (Дромгелер). Чо
тири алдермени явилися в суді 
сьогодні по полудні і їх випу
щено за бейлом в сумі $І,(ХЮ 
і на дві поруки по $500 кожна. 
Питий радний був обвинений, 
але він не явився. Інші члени 
міської ради не були обвинені 
з огляду на те, що вони заяви
лися були за тим, щоб дати 
якогось рола допомогу саміт
ним безробітним. Переслухан
ий обвинувачень назначено на 
12 липня.

Це мабуть перший випадок, 
що представників міської вла
ди потягнено до судової від- 
повідальности за те, що вони 
не хотіли дати ніякої допомо
ги для безробітних. Кили б 
хотіти судити всіх тих пред
ставників влади, що відмовля
ються давати допомогу безро
бітним, то треба було б судити 
цілу капіталістичну класу Ка
нади.

Було б безглуздям сподіва
тися, що капіталістичний суд 
засудить у такім випадку капі
талістичну владу, бо цей сам 
суд є частиною тієї капіталі
стичної влади. Капіталістичну 
клясу та її владу може судити 
тільки робітнича кляса. А тим 
судом може бути тільки пова
лення капіталістичного ладу і 
встановленим влади робітників 
і бідних фармерів.

КАНАДСЬКИЙ ЛЄГІОН ЗА ВІДПРАВЛЮВАННЯМ 
РЕВОЛЮЦІЙНИХ РОБІТНИКІВ ВІД ПРАЦІ

Вінніпегський відділ Канад
ського Легіону (організації 
повернувших жовнірів) ухва
лив недавно резолюцію, в якій 
закликає домініильний уряд, 
щоб він зробив поправки до 
натуралізацій ного закону, на 
підставі яких люди, що жи
вуть у Канаді й заробляють 
тут на життя, мусіли би, після 
певного часу замешкання в цій 
країні, вибрати натуралізаційні 
напери або повернути до кра
їни, з якої вони прибули.

Резолюція далі просить мі
ністра залізниць, щоб ие від
кладати від роботи на Канад
ських Національних Залізни
цях ніякого вислуженого жов
ніра, поки залишаються при 
праці в компанії ненатуралізо-

ват бритійські піддані або 
який "явний ворог канадських 
політичних інституцій".

Це відноситься також до 
всіх нових контрактів, які дає 
залізнича компанія іншим фір
мам.

Без сумніву, під “явним во
рогом канадських політичних 
інституцій" резолюція легіону 
розуміє кожного клясово сві
домого. революційного робіт
ника, що не погоджується з 
теперішньою капіталістичною 
системою поневолення робіт
ничої кляси та бореться проти 
цієї системи. Резолюція легі
ону є капіталістичною пропа
гандою за позбавленням праці 
і депортацією революційних 
робітників, головно чужинець
кого походження.

ВКРАЛИ ГРОШІ, ПРИЗНАЧЕНІ БЕЗРОБІТНИМ
ФІЛАДЕЛФІЯ,

Держави, 
гальну дефравдацію міських 
фондів, що були зібрані на до
помогу для безробітних. Мі
сцева газета "Філаделфія Ре
корд" каже, що з 200,000 дола
рів, зібраних протягом останніх 
шістьох місяців на допомогу,

Сполучені 
Тут викрито за

лите 38,000 доларів дійшло до 
безробітних та їхніх родин.

Около 160,000 доларів, каже 
ця тадета, залишилося в кише
нях колекторів та інших де- 
фравдантів і хабарників, що 
були назначені мейором Мек- 
Кейсом до комітету допомоги 
безробітним.

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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